Ost premissa diligenter considerandum e. in quo differat sapientia a scientia. **D**e hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes. Sapientia e rerum humanarum diuinarumq scientia. **E**go quoq vtrarumq rerum cognitionem id e diuinarum e humanarum e sapientiam e scientiam dici posse non nego. verum iuxta distinctionem apostolice qua dixit alij datur sermo sapientie. alij sermo scientie. illa diffinitio diuidenda e vt rerum diuinarum cognitio sapientia proprie nuncupetur. Humanarum vero rerum cognitio proprie scientie nomen obtineat. **N**eque vero quidquid sciri ab homine potest in rebus humanis vbi plurimum supuacue vanitatis e noxie curiositatis est huic scientie tribuo/ sed illud tantum quod fides saluberrima que ad veram beatitudinem ducit gignitur/ mittitur/ defenditur/ roboratur/ qua scientia non pollent fideles plurimi quamuis polleant ipsa fide plurimum. **A**liud e em scire tantummodo quid homo credere debeat ppter adipiscendam vitam beatam / aliud est scire quomodo hoc ipsum ex pijs opitulet e contra impios defendatur que proprio vocabulo appellatur scientia. **D**e his q q duabus virtutibus idem aug. differentiam inter eas assignans super psalmum ait. **D**istat sapientia a scientia testante sancto iob qui quodammodo singula diffinens ait sapientia e pietas. scientia vero e abstinere a malis. pietatem vero h loco posuit dei cultus qui grece dicitur theosebia que e in cognitione e dilectione eius quod semper e e incommutabiliter manet/ quod deus est. **A**bstinere vero a malis e in medio prauae nationis prudenter versari. **I**dem quoq inter hec duo apte

omni castum timorem esse eternum

De hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes. Sapientia e rerum humanarum diuinarumq scientia.

De hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes.

De hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes.

De hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes.

De hoc aug. ita ait. philosophi disputantes de sapientia diffinierunt eam dicentes.

distinguens ait. Distat ab eternorum cōtemplatione actio. qua bene utimur temporalibus rebus. et illa sapientie. hec scientie deputatur. quibus ex illa que sapientia ē possit nuncupari scientia. ut apostolus loquitur dicit. Nunc scio ex parte quas scientiaz profecto contemplationis dei vult intelligi. In hoc ergo differentia ē quia ad contemplationem sapientia/ ad actionem vero scientia pertinet. Ecce apte demonstratur ē in quo differant sapientie spiritus et spiritus scientie scilicet ut sapientia diuinis / scientia humanis attributa sit rebz. et ut docet aug. vtrū qz agnoscimus in xpo scz et rem diuinaz et rem humanaz / et ideo de ipso habemz sapientiam et scientiam. Cum em legitur verbum caro factum ē. in verbo intelligitur verus dei filius. in carne agnoscit verus hominis filius. Itē cum dicitur vidimus plenum gratie et veritatis. gratiam referamus ad scientiam. et veritatē ad sapientiam. quia in xpo sapientia et scientia fuit plenarie / et nos scientiam et sapientia de eo habemus qui ē deus et hō.

In quo differat sapientia ab intellectu

Sapientia et intellectus sunt penes obiecta et subiecta. Sapientia est deo inueniendū et carnis. Intellectus vero inueniendū est in anima. Intellectus vero inueniendū est in anima. Intellectus vero inueniendū est in anima.

Ostenla differentia inter scientiaz et sapientiam / quid distet inter sapientiam et intellectum videamus. In hoc differunt illa duo / quia sapientia proprie est de eternis que veritati eterne contemplande intendit. Intelligentia vero non modo de eternis ē. sed etiam de rebus inuisibilibus et spiritibus temporaliter exortis. Per eā enim et natura summa que fecit omēs naturalis id est diuina cōsideratur / et que post ipsam sunt spirituales et inuisibiles nature ut angeli et omnes anime bone affectiones conspiciuntur. In hoc ergo differentia est. quia sapientia creator tantum cōspicitur. intellectu vero et creator et creatura quedam. Item intellectu intelligibili capimus tantum. Sapientia vero non modo capimus superiora / sed etiam

incognitis delectamur.

Quomodo dicitur scientia intelligentia sapientia

Sic ergo distinguere potest inter illa tria scilicet intellectum et sapientiam. Scientia valet ad rerum temporalium rectam administrationem et ad bonam inter malos conuersationem. Intelligentia vero ad creatoris et creaturarum inuisibilium speculationem. Sapientia vero ad solius eterne beatitudinis contemplationem et delectationem.

Intellectus et scientia de quibus hic agitur non sunt illa que naturaliter habet homo.

Notandum quod intellectus et scientia que dicuntur dona spiritus sancti. alia sunt ab intellectu et scientia que naturaliter sunt in anima hominis. Hec enim virtutes sunt. que per gratiam infunduntur animis fidelium. ut per eas recte viuāt. Illa vero naturaliter habet homo ex beneficio creationis a deo tamen. Per has autem virtutes que dicuntur dona spiritus sancti illa naturalia reformantur atque adiuuantur ut verbi gratia intellectus naturalis peccato obtenebratus per virtutem quandam et gratiam que dicitur spiritus intelligentie reformatur atque adiuuatur ad intelligendum. Ita et per illam virtutem que dicitur spiritus sapientie iuuatur atque erigitur mentis ratio ad contemplationem et delectationem eterne veritatis.

Sapientia ista dei est nec est illa que deus est. *Cam 2*

Illud etiam sciendum est quod sapientia de qua nunc differimus non est illa sapientia dei. ut ait augustinus que deus est sed hominis sapientia. veruntamen que secundum deum est. ac verus et precipuus cultus eius est. Si ergo colat

ho deo ad idem spiritus carnis deo et spiritu carnis. Intellectus vero inueniendū est in anima. Intellectus vero inueniendū est in anima. Intellectus vero inueniendū est in anima.

Omnes virtutes habere. et eum qui vnaz non habet nullam habere. nec sic peccata sunt paria. quia vbi virtus nulla est/ nihil rectum est. nec tamen ideo non est prauo prauus distortoq; distortius. Si autem quod puto esse verius sacrilq; literis congruenti? ita sunt anime intentos vt corporis membra non q; videantur locis/ sed q; sentiantur affectibus. et alius illuminatur amplius. alius minus. alius omnino caret lumie/profecto vt quisq; illustratione pie caritatis affectus e. in alio actu magis. in alio minus. in aliquo nihil/sic dici potest habere aliam et aliam non habere et aliam magis. aliam minus. Nam et maior est in isto caritas qm in illo. et ideo recte possumus dicere et aliqua in isto nulla in illo quantum pertinet ad caritatez que pietas e et in vno homine quidem maiorem habeat pudicitiam qm pacientiam / et maiorem hodie qm heri / si proficit et adhuc non habeat continentiam / et habeat non parua misericordiam. et vt generaliter breuiterq; complectatur qua de virtute habeo notonem. virtus e caritas qua id qd diligendum e diligitur. Dec et in alijs maior et in alijs minor. et in alijs nulla est. Plemissima vero que iam no possit augeri qm diu hic homo viuit in nemine est. Dic insinuari videtur. qd aliquis ea ratione possit dici habere vnaz virtutem magisq; aliam quia per caritatem magis afficit. in actu vnus virtutis qm alteri. et propter differentiam actuum ipsas virtutes magis vel minus habere dici potest et aliq; non habere / cum tamen simul omnes et pariter habeat quantum ad mentis habitam vel essentiam cuiusq;. In actu vero magis aliam minus habet / aliam etiam non habet vt vir iustus vtens coniugio n̄ habet continentiam in actu qua tamen habet in habitu. Cur ergo non dicantur paria peccata. forte qd magis facit contra caritatem qui grauius peccat. minus qui leuius. Nemo em̄ peccat / nisi aduersus illam faciendo que e plenitudo legis

Deo recte dicitur. Qui offenderit in vno factus est omnium reus id e contra caritatem facit in qua pendent omnia

Repetit de caritate vt addat quo tota lex in ea pendet.

Cum at
Quomodo duo sint precepta caritatis / in quibus vt preteratur e tota lex pendet et prophete. *no* **R**uertendum e quomodo hoc sit / cum in lege et prophetis multa fuerint cerimonialia mandata. que si ad caritatis sanctificationem pertinuissent viderentur non debere cessare. Quia vero non iustificatio nis gratia qua facit caritas instituta sit sed in figura futuri / et in omni posita / id clarescete veritate cessauerunt velut vmbra. Veruntamen et ipsa cerimonialia secundum spirituale intellectum que continent / et omnia moralia ad caritatez referuntur. Pertinent em̄ omnia ad .x. mandata in tabulis scripta. vbi omnium summa perstringitur. ex quibus cetera emanant sicut in sermone domini. octo virtutes premituntur / ad quas cetera referuntur. Et sicut ad .x. mandata decalogi cetera referuntur / ita et ipsa decem ad duo mandata caritatis pertinent. quia per caritatem implentur. et ad caritatem tanq; ad finem referri debent. *Unde aug.* Totam magnitudinem et amplitudinem diuinorum eloquiorum possidet caritas qua deum proximumq; diligimus que radix e omnium bonorum vt veritas ait. In his duob; mandatis vniuersa lex pendet et prophete. *i* Si ergo non vacat omnes paginas sanctas perscrutari omnia in volucra sermorum euoluere / tene caritatez vbi pendent omnia. quia perfectio e et finis omnium. Tunc em̄ et precepta et consilia recte fiunt cum referuntur ad diligendum deum et proximum propter deum. Quod vero timore pene vel aliqua intentione carnali fit vt non referatur ad caritatem nondum fit sicut fieri oportet quis fieri videat. **I**mmicus em̄ iusticie e / qui pene timore